REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR
DREJTORIA E RAJONIT QENDER PERENDIM TIRANE

“Pér pérdorim té brendshém”

ANEKS RREGULLORE E BRENDSHME

E FUNKSIONIMIT TE DREJTORISE Si RAJONIT QENDER PERENDIM
(TIRANE)

TIRANE MAJ 2023

,’//\%\ Autoriteti Rrugor Shqiptar  Rruga Sami Frasheri, Nr.33, Tirané. Email:info@arrsh.gov.al Tel: 04 22 34 487
g \\n_



NR. KAPITULLI PERMBAJTJA

Kapitulli

Kapitulli

Kapitulli

Kapitulli

I T€ pérgjithshme
II Struktura organizative
111 Administrata e Drejtoris¢ sé Rajonit Qendér

Peréndim (TIRANE)

v TE tjera

\ 3



ANEKS Rregullore e Brendshme mbi Organizimin dhe Funksionimin Administrativ té

Drejtorisé sé Rajonit Qendér Peréndim (TIRANE)

Drejtoria e Rajonit Qendér Peréndim Tiran& &shté nj€ institucion publik, buxhetor q& ushtron
aktivitetin e saj né mbéshtetje t& Ligjit Nr.10164, daté 15.10.2009 “Pér Autoritetin Rrugor
Shqiptar’’, Vendimit té Késhillit t&¢ Ministrave Nr.276, daté 16.05.2018 “Pér miratimin e
ményrés sé organizimit, t& strukturés, organikés dhe statutit t& Autoritetit Rrugor Shqiptar®,
dhe té& VKM Nr. 149, daté 13.03.2023 “’Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin e
Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr.276, daté 16.05.2018“Pér miratimin e ményrés s€ organizimit t&
strukturés, organikés dhe statutit t& Autoritetit Rrugor Shqiptar’’, t€ ndryshuar dhe rregullores

sé miratuar nga Bordi Drejtues si dhe legjislacionit n& fuqi né Republikén e Shqipérisé .

Kjo rregullore pércakton pérgjegjésité e secilés strukturé t€ Drejtorisé s€ Rajonit Qendér
Peréndim Tirané né kuadrin e misionit t& Autoritetit Rrugor Shqiptar, si dhe normat e
pérgjithshme qé rregullojné organizimin dhe funksionimin e institucionit, detyrat funksionale
t& pérgjithshme dhe t& vecanta t&€ ¢do sektori né kuadrin e plotésimit t€ detyrés s€ tyre si t&
pavarura nga njéra-tjetra. Gjithashtu né rregullore pércaktohen procedurat e komunikimit,
mbarévajtja dhe disiplina né marrédhéniet e punés dhe etikén profesionale. N& két€ ményré
rregullorja krijon kushte dhe hapé&sirén e nevojshme pér njé veprimtari t€ lir€ brenda kuadrit

ligjor t& fushés, ku secili ndien e mban pérgjegjési pér kontributin q& jep.
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KAPITULLI I

TE PERGJITHSHME

Neni 1

Qéllimi dhe objekti i aneks rregullores

Ky aneks rregullore ka pér qéllim pé&rcaktimin e rregullave lidhur me:

a. Organizimin dhe funksionimin e brendshém t& institucionit t& Drejtorisé s& Rajonit
Qendér Peréndim (Tirang).
b. Te drejtat dhe detyrimet pér té& gjithé punonjésit e institucionit né lidhje me pérmbushjen

e rregullt t& detyrave t& caktuara konform kuadrit ligjor né fuqi, strukturés organizative,
urdhrave dhe rregulloreve, t& miratuara nga Autoriteti Rrugor Shqiptar.

c. Administrimin e dokumenteve t& krijuara apo t& ardhura né adresé t& institucionit t&
Drejtorisé s&¢ Rajonit Qendér Peréndim (Tirang).

Neni 2
Baza Ligjore

Rregullorja e Brendshme pér organizimin dhe funksionimin e institucionit t& Drejtorisé s&
Rajonit Qendér Peréndim (Tirang), bazohet né ligjin Nr.10164, daté 15.10.2009 “Pér
Autoritetin Rrugor Shqiptar”, VKM Nr.276, daté 16.05.2018, “Pér miratimin e ményrés s&
organizimit t€ strukturés, organikés dhe statutit te Autoritetit Rrugor Shqiptar”, t& VKM Nr.
149, daté 13.03.2023 “’Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin e Késhillit t& Ministrave
Nr.276, daté 16.05.2018 ‘Pér miratimin e ményrés sé organizimit, t& strukturés, organikés dhe
statutit t&€ Autoritetit Rrugor Shqiptar’’” dhe né Rregulloren e Brendshme t& funksionimit t&
Autoritetit Rrugor Shqiptar e miratuar me Vendim t€ Bordit t&¢ Menaxhimit t& Autoritetit
Rrugor Shqiptar, Nr.10, daté 04.09.2018 me numér 7493/2 Prot.
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Neni 3

Misioni dhe veprimtaria

Misioni i Rajonit Qendér Peréndim (Tirang), &shté t& zbatojé dhe kontrollojé veprimtaring e
Autoritetit né hapésirén e saj administrative, si pjes€¢ pérbérése e misionit t&€ Autoritetit Rrugor
Shqiptar &shté projektimi, zhvillimi, shfrytézimi, mirémbajtja, riveshja dhe realizimi i
programit t&€ investimeve né rrjetin rrugor kombétar duke kontribuar késhtu pér njé standard
mé t€ miré té jetés s€ t& gjithé qytetaréve népérmjet njé rrjeti rrugor t& sigurt dhe t& besueshém.
Fusha e veprimtarisé s& Autoritetit Rrugor Shqiptar &shté menaxhimi i rrjetit rrugor shtetéror,
né pérputhje me dispozitat e Kodit Rrugor t&€ Republikés s& Shqipérisé dhe t&€ Ligjit Nr. 10164,
daté 15.10.2009”Pér Autoritetin Rrugor Shqiptar”.

Drejtoria e Rajonit Qendér Peréndim (Tirang), kryen funksionet dhe ka pérgjegjésité,
si m& posht€ vijon:

Né& pérputhje me programin e miratuar nga organet eprore, merr t€ gjitha masat pér
realizimin e treguesve t&€ kétij programi si dhe t€ gjithé aktivitetit teknik né
mirémbajtjen e rrjetit rrugor q€ ka n€ administrim.

Pérgatit programe afatmesme zhvillimi dhe programin vjetor t€ punés pér ndértimin,
rikonstruksionin, mirémbajtjen, ruajtjen dhe zhvillimin e rrugéve shtetérore, né
pérputhje me pérparésité e pércaktuara n€ dokumentet strategjike.

Realizon procedurat e prokurimit t&€ investimeve dhe shpenzimeve, n€ pérputhje me
legjislacionin pérkatés, ndjek zbatimin e kontratave q& kan& né& zhvillim dhe mban
pérgjegjési té ploté pér realizimin e tyre, né pérputhje me ¢faré parashikohet né to.
Garanton siguri pér t€ gjith€ pérdoruesit e rrugés né t&€ gjitha veprimtarité qé€ organizon
pér pérmbushjen e detyrimeve, sipas Kodit Rrugor.

Organizon programin e supervizionit t& shérbimeve t& mirémbajtjes me performance
(ruting dhe dimé&rore), t& rehabilitimit t& rrjetit rrugor kombétar n€ administrim, si dhe
ndjek kontratat.

Krijon dhe mirémban sistemin pér administrimin e rrugéve shtetérore dhe t€ urave nén
administrim.

Mirémban dhe zbaton manualin shqiptar t& ndértimit t€ rrugéve dhe specifikimet
teknike.

Asiston né pérditésimet vjetore dhe rishikimet pesévjegare t&€ PKT-sé€ pér sektorin e
transportit rrugor, n€ bashk&punim me Institutin e Transportit.

Merr nisma pér studime, kérkime shkencore dhe eksperimente pér eficencén, trafikun,
qarkullimin e sigurin& rrugore.

Merr masa pér ruajtjen dhe administrimin e mir€ t€ pronés shtetérore né administrim
dhe pérgjigjen pér démtimet e saj.

Ngre shtabet e emergjencave pér periudhén dimérore (apo kur &shté e nevojshme), né
bashképunim me Prefekturén dhe Policin€ e Shtetit pér mirémbajtjen e akseve rrugore
né€ administrim.
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Neni 4

Vula, emértimi i shkurtuar dhe selia

Drejtoria e Rajonit Qendér Peréndim (Tiran€), ka vulén e saj me pé&rmbajtje:
REPUBLIKA E SHQIPERISE, AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR, DREJTORIA E

RAJONIT QENDER PERENDIM (TIRANE) .
Emértimi i shkurtuar i Drejtoris€ s& Rajonit Qendér Peréndim Tirané €shté “DRQP

TIRANE (ARRSH)”.
Selia e Drejtoris€ sé€ Rajonit Qendér Peréndim Tirang &shté n€ adresén: “Rruga Princ Vidi Nr.

33, Tirané”.

KAPITULLI II
STRUKTURA ORGANIZATIVE

Neni 5

Struktura dhe drejtimi i institucionit

1.Struktura dhe organika e Drejtorisé€ s& Rajonit Qendér Peréndim (Tirang) &shté miratuar me
VKM Nr. 149, daté 13.03.2023 ’Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin e Ké&shillit t&
Ministrave Nr.276, daté 16.05.2018°Pér miratimin e ményrés sé organizimit, t& strukturés,
organikés dhe statutit t& Autoritetit Rrugor Shqiptar’”’.

SKEMA 111

STRUKTURA E DREJTORISE SE RAJONIT QENDER PERENDIM (TIRANE)

Drejtor

Szitoni i Sakzen  Mirdmbajtja:
Taerike

Oparacionsvs

2,
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Skema 2/1

ORGANIKA E DREJTORISE SE RAJONIT QENDER PERENDIM

(TIRANE)
POZICIONI KATEGORIA NUMRI
1 DREJTOR I1I-b 1
277 'SEKTORII FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE g

PERG]EG]ES SEKTORI IV-a 1
SPECIALIST (Arkiv/Protokoll) IV-b 1
SPECIALIST (Jurist) IV-b 2
SPECIALIST (Ekonomist) IV-b 1
SPECIALIST (Financier) IV-b 1
SPECIALIST (Sherbime) IV-b 2
PASTRUES (Sanitare) 1
SHOFER 1

3 SEKTORI I OPERACIONEVE 7
PERGJEG]ES SEKTORI 1V-a 1
SPECIALIST (Inxhinier Primar) IV-b 6

4 SEKTORI I MIREMBAJTJES ESTETIKE 23
PERG]EG]ES SEKTORI IV-a 1
PERGJEG]JES GRUPI 2
PUNETOR MIREMBAJTJE 20
PUNONJES GJITHSE] 41

2.T¢ drejtat dhe pérgjegjésité e strukturave organike dhe pérshkrimet e punés s& personelit
rregullohen me “Manualin e pérshkrimeve t& punés sé stafit t&¢ ARRSH-s&”, t& miratuar nga
Bordi i Menaxhimit t& Autoritetit Rrugor Shqiptar.

Neni 6

Drejtori Rajonal

Drejtori Rajonal, emérohet ne pérputhje me Nenin 12 paragrafi 1/f t& ligjit pér Autoritetin
Rrugor Shqiptar. Drejtori Rajonal duhet t& pérmbushé detyrimet e tij t& pércaktuara né ligjin
pér Autoritetin Rrugor Shqiptar, Rregulloren e Brendshme t& funksionimit t& Autoritetit Rrugor
Shqiptar e miratuar me Vendim t& Bordit t& Menaxhimit t& Autoritetit Rrugor Shqiptar , Nr.10,
dat€ 04.09.2018 me numér 7493/2 Prot, né kété aneks rregullore dhe vendimet e Bordit t&
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Menaxhimit n€ shérbim t& interesave t& Autoritetit né pérgjithési, duke siguruar qgndrueshméri
né veprimet e tij.

Fokusi i Drejtorit Rajonal &shté realizimi i qéllimit dhe misionit t¢ ARRSH-s& né hapésirén e
tij/saj administrative. Ai garanton q& institucioni funksionon si njé i tér€, i integruar dhe né
sinergji, q¢ komponentét bashkéveprojné dhe funksionet pérplotésojné si duhet njéra-tjetrén,
q€ t& gjitha forcat dhe energjité jang t& orientuara drejt pikés s&¢ duhur.

Drejtori Rajonal :

Drejton drejtoriné né¢ pérputhje me vizionin, misionin dhe synimet sektoriale pér
infrastrukturén e transportin rrugor, si dhe duke pérguar dhe garantuar zbatimin e
parimeve, vlerave, ligjshmérisé dhe etikés.

Integron punén e strukturave n& varési, duke ngritur dhe monitoruar sistemin e
integruar t€ planifikimit, ekzekutimit dhe kontrollit pér t& gjithé drejtoring.
Komandon planifikimin, menaxhimin dhe operimin e drejtorisé, népé&rmjet
vendimmarrjes pér rishikimin e politikave, strategjive, kuadrit rregullator.

Pércakton objektivat dhe detyrat e sektoréve pérbérése.

Monitoron veprimtaring e strukturave/stafit né varési pér sa i pérket realizimit t&
objektivave, pérmbushjes me korrektesé dhe profesionalizém té detyrave dhe
pérgjegjésive.

Drejtori Rajonal pérfagéson drejtoring né marrédhéniet me té treté, drejton administrimin e
zakonsh&m, si dhe merr vendime pér ¢éshtje né lidhje me administrimin, me pérjashtim t& atyre
¢eshtjeve, g€ sipas ligjit, ose késaj rregulloreje jan& kompetencé e organeve té tjera drejtuese.

Detyrat funksionale té Drejtorit Rajonal

Menaxhon zhvillimin e projekteve me financim nga Buxheti i Shtetit konform kuadrit
ligjor shqiptar pér projektet me financim t&€ brendshém.

Siguron n€ bashképunim me Sektorét mbarévajtjen e punés sé drejtorisé.

Koordinon né mbarévajtjen e punés me pérgjegjésit e sektoréve.

Aprovon certifikatat e pagesés pér punimet/shérbimet sipas kontratave pérkatése.
Kryen monitorimin e vazhdueshém dhe ndjek performancén e sektoréve .

Realizon programimin dhe planifikimin e afateve té projekteve dhe menaxhon
plotésimin e tyre.

Organizon monitorimin e performancés s¢ kontraktoréve dhe supervizoréve .

Siguron trajtimin e ¢éshtjeve infrastrukturore dhe administrative qé lidhen me zbatimin
e projekteve brenda kuadrit ligjor né fushén e ndértimit, népérmjet lidhjes me organet
e pushtetit vendor e lokal dhe sektorin privat pérkatés dhe aktorét e tjeré té interesuar.
Siguron qé gjithé personeli ka njé ambient t& sigurt e t& shéndetshém né t& cilin t& kryejé
detyrat e tij dhe q& t& gjithé kéto pérgjegjési t& kryhen né pérputhje me detyrimet
statutore t€ jashtme dhe politikat dhe procedurat e brendshme t& shéndetit dhe sigurisg.
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e Kryhen detyra té tjera brenda fushés s&¢ njohurive, aftésive dhe mundésive t& tij/saj
sikurse do t’i kérkohet nga Drejtori i Pérgjithshém apo zv/ Drejtori i Pérgjithshém dhe
Drejtori i Drejtorisé s¢ Ndértimit dhe Mirémbajtjes, veganérisht pér t& zhvilluar
dhe/ose pérmirésuar nivelin e cilésisé s& shérbimit né hapésirén e tij/saj administrative.

e NE& bashképunim me sektorét, ndérmerr procesin e prokurimit pér mallrat, shérbimet,
punét dhe materialet e nevojshme sipas legjislacionit t& prokurimit publik.

e Realizon organizimin, drejtimin, si dhe kontrollon veprimtariné e sektoréve .

KAPITULLI I1I

ADMINISTRATA E DREJTORISE SE RAJONIT QENDER PERENDIM (TIRANE)
Neni 7

Sektori i Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Qéllimi: Sektori i Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése ka si qéllim kryerjen dhe rregullimin
e t€ gjith€ veprimtarisé juridike dhe legjislative né& pérputhje me dispozitat né fuqi t& Drejtorisé
s€ Rajonit Qendér Peréndim Tirané duke bashképunuar me Sektorin Juridik dhe
Pérputhshmérisé né ARRSH. Ajo ka si géllim finalizimin e procesit t& prokurimit deri né
momentin e nénshkrimit t& kontratés, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe pasi t’i jeté
véné né€ dispozicion dokumentacioni i ploté nga sektori pérkatés.

Zbaton me korrektési ligjet dhe aktet nénligjore shqiptare pér prokurimin publik. Gjithashtu ka
si g€llim planifikimin dhe menaxhimin me ekonomi, efigencé dhe efektivitet t& shpenzimeve
publike sipas buxhetit t& alokuar nga Autoriteti Rrugor Shqiptar. Drejtoria e Rajonit Qendér
Peréndim Tirané &shté njési publike e ndértuar me mé shumé se dy nivele varésie, punonjésit
e financés né strukturat pérgjegjése t& financave, t&€ vendosur né nivelet e poshtme t& varésisé
konsiderohen punonjés t& deleguar t& népunésit zbatues t& njésisé nga varen. Ajo kryen gjithé
aktivitetin ekonomiko-financiar t& drejtorisé si dhe administron ¢do céshtje q& lidhet me
hartimin e Planit Financiar Buxhetor Afatmesém e Vjetor me géllim arritjen e objektivave dhe
permbushjen e rezultateve t& kérkuara. Menaxhon funksionin e shérbimeve pér t& siguruar
transportin e nevojshém, kushte normale pune dhe disiplinimin e hyrjeve-daljeve né institucion.

Detyrat kryesore té kétij sektori jané:

e Krijon, menaxhon dhe vepron pér t& pérmirésuar problematikén ligjore t& drejtorisé me
qéllim rritjen e performancés s saj.

o [Eshté pérgjegjés pér materialet me karakter juridik, t& cilat jan& pér shqyrtim né
drejtoring dhe konsulton me Drejtorin pér té gjithé problematikén ligjore.
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e Jep kontribut n€ pérgatitjen e dokumente me natyré juridike, né pérmirésimin e punés
s€ drejtoris€, si dhe né pérpilimin e opinioneve ligjore duke zbatuar me korrektési
legjislacionin né fuqi.

e Siguron q€ veprimtaria e Drejtorisé s& Rajonit Qendér Peréndim Tirané &shté né
pérputhje me legjislacionin aktual dhe mbrojtjen e t& drejtave ligjore t& institucionit
duke koordinuar ké&shillim ligjor dhe mbéshtetje t& dy sektoréve dhe duke u marré me
pérgatitjen e pérfaqésimit t€ drejtorisé né t& gjitha nivelet e gjykatés kur kérkohet si
palé e interesuar.

o Kujdeset pér t’u béré t& njohur/ditur sektoréve t& drejtorisé ndryshimet e legjislacionit
né€ pérgjithési si dhe atij qé rregullon fushén e veprimtarisé s¢ ARRSH-sg, né vecanti.

e Ndjek procedurat pér fillimin, mbaré&vajtjen dhe finalizimin e procesit t& prokurimit deri
n€ momentin e nénshkrimit t&€ kontratés né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe pasi
t’i jet€ véné né dispozicion dokumentacioni i ploté nga drejtorité pérkatése.

e Zbaton me korrektési ligjet dhe aktet nénligjore shqiptare pér prokurimin publik.

e Mirépérdorimi dhe kursimi i fondeve publike, duke siguruar transparencé, trajtim t&
barabarté pér t€ gjithé operatorét ekonomiké, né funksion té nxitjes s&¢ konkurrencés.

e Propozon personat pérgjegjés pér prokurim, sipas pérkatésisé, dhe ndjek né nivel
sektori zbatimin e detyrave nga ana e tyre.

¢ Harton dhe miraton urdhrat e prokurimit, t&€ ngritjes s&¢ KVO-ve, urdhrat e pezullimit t&
procedurave t& prokurimit, si dhe ndjek zbatimin e tyre né pérputhje me legjislacionin
pér prokurimin ng fuqi.

e Ndjek dhe administron dokumentacionin né formé té shkruar, origjinal ose fotokopje t&
noterizuar t€ operatorit ekonomik fitues, pérpara lidhjes sé kontratés nga autoriteti
kontraktor, sigurimin e kontratés pérpara lidhjes sé kontratés nga autoriteti kontraktor
dhe bén pércjelljen pran& APP-sg t& raportimeve mbi ecuriné e zbatimit t& kontratés né
rastet kur kérkohet si dhe t& raportimit pérfundimtar t& ekzekutimit t& kontratés.

e Ndjek mbarévajtjen dhe kryerjen e procesit t& shqyrtimit t& ankesave né pérputhje me
afatet ligjore t&€ pércaktuara dhe konform legjislacionit né& fuqi.

e Realizon procesin e publikimit t& njoftimit t& fituesit sipas procedurave dhe praktikave
ligjore ne fuqi.

e Krijon dhe administron t€ gjithé dosjen e prokurimit e cila pas finalizimit t& procesit t&
prokurimit me lidhjen e kontratés pércillet pér arkivim konform legjislacionit né fugi.

Detyrat funksionale té Pérgjegijésit té Sektorit té Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése

e Menaxhon dhe drejton aktivitetet e Sektorit t&€ Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése
pér té siguruar q€ shérbime t& tilla zhvillohen n& ményré efektive dhe eficente brenda
buxhetit.
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Menaxhon funksionin e shérbimeve t& brendshme pér t& siguruar transportin e
nevojshém, kushte normale pune dhe disiplinimin e hyrjeve-daljeve né institucion,
magazinon bazén e nevojshme materiale pér mbarévajtjen e punés.

Planifikon veprimtariné e drejtorisé dhe realizimin e detyrave t& saj duke dhéné
orientime dhe udhézime pér personelin né varési sipas strukturés organizative.
Propozon personat pérgjegjés pér prokurim sipas pérkatésisé dhe ndjek né nivel sektori
zbatimin e detyrave nga ana e tyre.

Siguron ndérmarrjen e t& gjitha masave dhe hapave t€ nevojshme pér realizimin e
funksionit t€ drejtorisé.

Organizon strukturat q€ ka né dispozicion né ményré eficiente.

Koordinon veprimtariné e strukturave/personelit brenda drejtorisé dhe jashté saj.
Monitoron veprimtaring e strukturave dhe personelit brenda drejtorisé.

Ka pérgjegjési t& drejtpérdrejté pér vlerésimin e vazhdueshém si formal dhe informal
t€ punés t€ t€ gjithé personelit n& drejtori né njé ményré t€ tillé qé t& mbajé punonjésit t&
motivuar, me kualifikimet dhe aftésit€ e nevojshme pér t&€ plot€suar pritshméring e
performanc€s n€ t€ gjitha nivelet dhe t€ mbéshtesé praktikat e shpérblimit t& duhur dhe t&
zhvillimit t€ karrierés.

Sigurohet q€ zyrat dhe pajisjet e tyre jan€ t€ sigurta dhe t€ mbajtura pastér né standardet e
duhura gjaté gjithé kohés.

Mban kontakt dhe ka komunikim t& vazhdueshém me titullarin mbi pérmbushjen e
detyrimeve reciproke né kuadrin e realizimit t& programit t& Drejtorisé s& Rajonit Qendér
Peréndim Tirané.

Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushés s¢ njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive t€ tij veganérisht pér t& pérmirésuar nivelin e cilésisé sé shérbimit t& ofruar.

Detyrat funksionale té specialistit (ekonomist) prané Sektorit té Financés dhe

Shérbimeve Mbéshtetése

Organizon punén pér ¢do ¢éshtje qé lidhet me planifikimin e buxhetit.

Pérgatit Buxhetimin Financiar Vjetor dhe afatmesém sipas tavaneve té miratuara nga
MIE dhe materiale t€ tjera shoqéruese, pér t€ siguruar njé proces buxhetimi
gjithépérfshirés, transparent dhe né pérputhje me standardet e afatet ligjore dhe bén
ndryshimet e nevojshme né buxhet gjaté vitit.

Bén monitorimin/vlerésimin e zbatimit t& planit (investime dhe shpenzime korrente)
mujor dhe 4-mujor, rishikon kérkesat kundrejt burimeve me qéllim gé& t& rialokojé
fondet ose t& kérkojé fonde shtesé nése do té jeté e nevojshme, qé t& sigurojé realizimin
e duhur t&€ nevojave t&€ DRQP Tirané.




e DPérgatit t& gjitha informacionet né lidhje me situatén financiare t€ institucionit,
realizimin e investimeve dhe shpenzimeve korrente etj., pér llogari t€ raportimeve né
MIE, institucione té tjera, pér nevoja t€ drejtuesve.

e Pérgatit kérkesén e autorizimit t& prokurimit me vlerg totale pér tenderimin e projekteve
té médha, vlera e t& ciléve shkon pértej vlerés s¢ buxhetit vjetor t€ planifikuar pér até

projekt.

e Harton relacionin pérmbledhés s& mbylljes s& pasqyrave financiare vjetore t&€ DRQP
Tirang.

e Pérgatit materialin pérmbledhés mbi detyrimet e prapambetura t€ krijuara né DRQP
Tirané.

e Harton menaxhimin e riskut pér drejtoring.
e Kryen té gjitha detyrat e tjera brenda fushés sé€ njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive té tij veganérisht pér t&€ pérmirésuar nivelin e cilésis€ s¢ shérbimit t& ofruar.

Detyrat funksionale té specialistit (financier) prané Sektorit t€ Financés dhe Shérbimeve

Mbéshtetése

e Kryen dokumentimin e t€ gjitha transaksioneve financiare t& drejtorisé.

e Regjistron dhe rakordon né ményré periodike me Degén e Thesarit dhe Ministriné
pérgjegjése pér financat publike, t& gjitha veprimet financiare, né€ pérputhje me kuadrin
ligjor n€ fuqi.

e Mban kontabilitetin duke pasqyruar né librat e llogaris¢ veprimtaring financiare t&
institucionit né pérputhje me rregullat e caktuara n€ planin kontab&l dhe né
legjislacionin né fuqi dhe pérgatit né kohé té gjithé informacionin lidhur me ditarét e
hyrjeve-daljeve t€ aktiveve, inventarin kontabgl, inventarin e automjeteve, inventarin e
imét, inventarin e materialeve etj., dhe t& rakordojé né fund t€ vitit me magazinén pér
¢do l&vizje.

e Harton regjistrin e aseteve né zotérim, inventarizon mallrat né€ magazing, si dhe mban
kartela t& veganta pér mallrat n€ ngarkim t€ ¢do punonjési.

e Zbaton kontrollin e dokumentacionit bashkélidhur pagesave dhe realizimin e tyre
brenda afateve té caktuara né pérputhje me legjislacionin.

e [Eshté pérgjegjése pér administrimin dhe ruajtjen e dokumentacionit financiar sipas
periudhave t& pércaktuara né ligj.

o [Eshté pérgjegjés pér trajtimin e ¢éshtjeve financiare ¢ lidhen me projektet e financuara
nga Buxheti i Shtetit.

e Pérgatit raporte, relacione dhe pasqyra financiare.

e Mirémban librin e pagave dhe t& sigurimeve shoqgrore pér punonjésit e autoritetit.

e Ndjek administrimin ligjor t& mjeteve t& transportit dhe shpenzimeve t€ karburantit
duke siguruar funksionimin normal t€ veprimtaris¢ sé€ drejtorisé.
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e Né& bashképunim me punonjésit e tjeré t& ngarkuar pér zbatimin e procedurave t&
prokurimit publik, ndjek zbatimin e blerjeve té& pjeséve t& kémbimit dhe shérbimeve me
t€ tret€ pér automjetet, si dhe t& shérbimeve t&é tjera pér institucionin, konform
dispozitave ligjore pér prokurimin publike.

e Detajon dhe propozon nevojat pér fonde dhe merr pjesé né& hartimin e planeve vjetore
t€ shpenzimeve dhe nevojave pér vitin pasardhés.

e Ndjek dhe pajis me taksé regjistrimi, taksé qarkullimi, siguracion t& detyrueshém vjetor,
dhe dokumente t& tjera t& detyrueshme, t& gjithé automjetet e drejtorisé .

o Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushés s& njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive té tij veganérisht pér t& pérmirésuar nivelin e cilésisé sé shérbimit t& ofruar.

Detyrat funksionale té specialistit (jurist) prané Sektorit té Financés dhe Shérbimeve

Mbéshtetése

e Jep kontribut né pérgatitjen e dokumente me natyré juridike, né pérmirésimin e punés
s€ drejtorisg, si dhe né pérpilimin e opinioneve ligjore duke zbatuar me korrektési
legjislacionin né fuqi.

e Siguron q& veprimtaria e Drejtorisé s& Rajonit Qendér Peréndim Tirané &shté né pérputhje
me legjislacionin aktual dhe mbrojtjen e t& drejtave ligjore t& institucionit, duke
koordinuar késhillim ligjor dhe mbéshtetje t€ gjithé sektoréve.

e Pérfagéson Drejtoring e Rajonit Qendér Peréndim Tirané né té& gjitha nivelet e gjykatés, kur
kérkohet si palé e interesuar.

e Kujdeset pér t’u béré t& njohur/ditur sektoréve t& Drejtorisé sé Rajonit Qendér Peréndim Tirané
ndryshimet e legjislacionit n& pérgjithési si dhe atij q& rregullon fushén e veprimtarisé s&
Drejtorisé sé Rajonit Qendér Peréndim Tirané né veganti.

o Eshté pérgjegjés pér materialet me karakter juridik.

e Ndjek procedurat pér fillimin, mbarévajtjen dhe finalizimin e procesit t& prokurimit deri
n€ momentin e nénshkrimit t&€ kontratés né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe pasi
t’i jeté véné né dispozicion dokumentacioni i ploté nga drejtorité pérkatése.

e Zbaton me korrektési ligjet dhe aktet nénligjore shqiptare pér prokurimin publik, si dhe
direktivat e Komisionit Evropian pér realizimin e procedurave t& prokurimit, né bazé t&
rregullave evropiane t€ tregut.

e Harton dhe miraton urdhrat e prokurimit, t€ ngritjes s¢ KVO-ve, urdhrat e pezullimit t&
procedurave t€ prokurimit si dhe ndjek zbatimin e tyre né pérputhje me legjislacionin
pér prokurimin né fuqi.

e Ndjek dhe administron dokumentacionin né& formé t&€ shkruar, origjinal ose fotokopje t&
noterizuar t&€ operatorit ekonomik fitues, pérpara lidhjes sé kontratés nga autoriteti
kontraktor, sigurimin e kontratés pérpara lidhjes sé kontratés nga autoriteti kontraktor
dhe bén pércjelljen prané APP-s& t& raportimeve mbi ecuriné e zbatimit t& kontratés né
rastet kur kérkohet si dhe t&€ raportimit pérfundimtar t& ekzekutimit t& kontratés.
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Ndjek mbarévajtjen dhe kryerjen e procesit t& shqyrtimit t& ankesave né pérputhje me
afatet ligjore t&€ pércaktuara dhe konform legjislacionit né fuqi

Realizon procesin e publikimit t& njoftimit t& fituesit sipas procedurave dhe praktikave
ligjore ne fuqi

Krijon dhe administron t& gjith& dosjen e prokurimit e cila pas finalizimit t& procesit t&
prokurimit me lidhjen e kontratés pércillet pér arkivim konform legjislacionit né fugqi.
Kryen té gjitha detyrat e tjera brenda fushés s&¢ njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive té tij veganérisht pér t& pérmirésuar nivelin e cilésisé s¢ shérbimit t& ofruar.

Detyrat funksionale t& specialistit (arkiv/protokoll) prané Sektorit té Financés
dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Pranon, evidenton, arkivon dhe shpérndan korrespondencén zyrtare qé vjen né
institucionin e DRQP Tirang, si dhe kryen veprimet pér nisjen e korrespodencés zyrtare
né destinacionin pérkatés.

Mban pérgjegjési ligjore pér t& gjithé dokumentacionin dhe korrespodencén hyrése dhe
dalése ng institucionin e Arkiv/Protokollit.

Kontrollon dhe menaxhon pérdorimin e vulave t& Drejtorisé s& Rajonit Qendér
Peréndim Tiran& né ményré t& kujdesshme dhe strikte né pérputhje me ligjin Nr. 9154,
daté 06.11.2003, “Pér Arkivat” né Republikén e Shqipérisé dhe rregulloren e ARRSH-
SE.

Siguron dhe mban konfidencilitetin e informacionit q& del nga arkiva e DRQP Tirané.

Nése &shté e nevojshme duhet t& protokollojé, regjistrojé, menaxhojé ¢do posté hyrése
né institucion dhe t€ sigurojé shpérndarjen e duhur t& postés sipas akteve ligjore né fuqi.
Kontrollon zbatimin e kérkesave qé duhet t& pérmbushé dokumenti zyrtar dhe bén
shénimet né librin pérkatés.

Bén hapjen e dosjeve sipas pasqyrés emértuese t€ geljes sé tyre dhe kontrollon
vendosjen dhe sistemimin e tyre né ményré t& vazhdueshme pér t€ gjitha dokumentet
qé krijohen dhe vijné gjaté vitit kalendarik.

Bén mbylljen e dosjeve t& celura sipas pasqyrés emértuese dhe bén dorézimin e ploté
dhe né kohé t& dokumenteve nga protokolli né arkiv brenda tremujorit t& paré t& vitit
pasardhés.

Plotéson kérkesat pér shfrytézimin operativ me dokumentacion pér t& gjithé sektorét e
DRQP Tirang, gjithashtu realizon pércjelljen e informacionit duke plotésuar késhtu
kérkesat e qytetaréve, institucioneve, subjekteve dhe shogérive t& ndryshme apo
kontraktoréve brenda afateve té caktuara.

Kontrollon dosjet q¢ kan& plotésuar afatin e ruajtjes ¢do vit kalendarik dhe né
bashképunim me drejtorité e sektorét pérkatés pérgatit listén e dokumenteve pér
asgjésim.

Merr masa dhe siguron pajisjen me mjete pune né zyrén e protokollit dhe arkivave.
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Siguron g€ dokumentacioni q€ hyn né institucion t& shpérndahet brenda dités me géllim
qE stafi té realizojé detyrat brenda afateve t& caktuara duke kryer shénimet né regjistrat
apo librat pérkatés t& dorézimit.

Bén kopje dhe shuméfishim t&¢ dokumenteve dhe i shpérndan ato sipas porosisé né
destinacionet e caktuara me qéllim njohjen me dokumentacionin nga ana e punonjésit,
té cilit i adresohet pér ndjekje shkresa.

Sigurohet qe shkresat e dala nga institucioni t& shkojné ne destinacionin e caktuar duke
ndérmarré shénimet pérkatése né librin e postés.

Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushés s& njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive t& tij veganérisht pér t& pérmirésuar nivelin e cilésisé sé¢ shérbimit t& ofruar.

e Detyrat funksionale té specialistit (shérbime) prané Sektorit té Financés dhe
Shérbimeve Mbéshtetése

Sigurohet gé té& gjitha dosjet e personelit jang gjithnjé t& pérditésuara dhe té& sakta pér t&
lehtésuar gjetjen e referencés dhe té informacionit si¢ kérkohet.

Merr detyra dhe pérgjigjet pér zbatimin e tyre para drejtorit t€ drejtorisé.

Kujdeset pér administrimin e dokumentacionit pérkatés dhe sigurimin né koh& t&
furnizimit me pung, mallra dhe shérbime t& institucionit.

Menaxhon funksionin e shérbimeve t& brendshme pér t€ siguruar transportin e
nevojshém, kushte normale pune, dhe disiplinimin e hyrjeve-daljeve né institucion.
Magazinon bazén e nevojshme materiale pér mbarévajtjen e punés.

Ndjek administrimin ligjor t& mjeteve t& transportit dhe shpenzimeve té karburantit
duke siguruar funksionimin normal t& veprimtarisé s& institucionit.

Ndjek zbatimin e detyrés pér shpérndarjen e automjeteve dhe zbatimin e shpérndarjes
s€ karburanteve e sipas kérkesave pér nevoja shérbimi.

Grumbullon fleté-udhétimet né fund t& ¢do muaji dhe mban evidencén e karburantit
Ndjek mirémbajtjen e automjeteve t& institucionit, planifikon dhe pérgjigjet pér
kryerjen e shérbimeve teknike dhe gatishmériné teknike té tyre.

NE bashképunim me punonjésit e tjeré t& ngarkuar pér zbatimin e procedurave t&
prokurimit publik, ndjek zbatimin e blerjeve té pjeséve t& kémbimit dhe shérbimeve me
té treté pé€r automjetet, si dhe t€ shé&rbimeve t& tjera pér institucionin, konform
dispozitave ligjore pér prokurimin publike.

Ndjek shpenzimet pér pjes¢ kémbimi, goma, riparim shérbime pér ¢do mjet t&
institucionit.

Detajon dhe propozon nevojat pér fonde pér riparime t& automjeteve dhe merr pjesé né
hartimin e planeve vjetore t& shpenzimeve dhe nevojave pér vitin pasardhés.

Pérgatit, ndjek dhe verifikon rregullat e pérgjithshme t& veprimtarisé sé punonjésve, té
mirémbajtjes s€ objektit, t& kritereve pér zbatimin e disiplinés né& puné.

Realizon té& gjitha pagesat e shérbimeve t& kryera dhe detyrimeve t& institucionit
Eshté pérgjegjés pér sigurimin e mbéshtetjes sé rrjetit kompjuterik dhe zgjidhjen e
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problemeve brenda Rujetit, duke siguruar q& Rrjeti &shté i disponueshém dhe i
mirémbajtur gjaté gjithé kohés.

o Sigurohet q&€ ambientet e punés sé punonjésve t& jené né gjendje pune duke shmangur
defekte t€ vogla teknike t€ cilat mund t& ndodhin gjaté punés.

e Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushés sé njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive t& tij vecanérisht pér t& pérmirésuar nivelin e cilésisé sé shérbimit t& ofruar.

Detyrat funksionale té shoferit prané Sektorit té Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése

e Bén identifikimin e nevojave pér mjete transportit t&¢ DRQP Tirané.

e Mban evidencén e karburantit

e Merr detyra dhe pérgjigjet pér zbatimin e tyre para drejtorit t& drejtorisé.

e Sigurohet g€ automjetet e institucionit t& jené ne gjendje t& miré pune dhe t& jené
gatishméri.

e Evidenton nevojat pér riparime t& automjeteve.

e Mban dhe plotéson dokumentacionin pérkatés pér shérbimet e kryera né automjete.

e Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushés s& njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive t& tij veganérisht pér t& pérmirésuar nivelin e cilésisé s& shérbimit t& ofruar.

Detyrat funksionale té pastrueses (sanitare) prané Sektorit té Financés dhe Shérbimeve

Mbéshtetése

e Siguron q¢€ ambientet e DRQP Tirané t& jené té rregullta nga ana e pastértisé, si dhe
funksionimin normal i ambienteve t& shérbimit.

e Evidenton nevojat pér detergjente dhe mjetet e nevojshme pér realizimin e shérbimit t&
pastrimit.

e Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushé&s sé njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive té tij ve¢anérisht pér t& pérmirésuar nivelin e cilésisé sé shérbimit t& ofruar.

Neni 8

Sektori i Operacioneve

Qéllimi: Menaxhon dhe monitoron né terren zbatimin e projekteve t&€ mirémbajtjes sé rrugéve
sipas specifikimeve t& kontratés dhe né bazé t& kuadrit rregullues/ligjor né fuqi. Menaxhon
procesin e pérgatitjes s&€ preventivit né fazat e hartimit t& projekteve t& zhvillimit dhe
mirémbajtjes s&€ rrugéve me financime t& brendshme, pér té siguruar eficencén e kostos sé
projektit né¢ pérputhje me ¢mimet njési sipas Manualeve Teknike t& Ndértimit t& miratuara
dhe/ose pér zéra t& rinj pune sipas analizave teknike bazuar né kuadrin ligjor/rregullator t&




shtetit, né pérputhje me specifikimet teknike t& projektimit dhe me metodologjiné e realizimit
t€ punimeve apo shérbimeve t& mirémbajtjes. Menaxhon t& gjithé procesin e hartimit t&
projekt-preventivave t¢ infrastrukturés rrugore pér punimet apo shérbimet e mirémbajtjes s&
rrugéve né t€ gjithé proceset e saj, nga momenti i lidhjes sé& kontratés deri né fazén e miratimit
t€ saj duke vlerésuar dokumentacionin teknik ligjor dhe duke bashkérenduar punén né terren
pér t€ gjitha fazat e tij. Bashkérendon gjithé proceset pér sigurimin e zgjidhjeve teknike pér
problematikat qé lindin gjaté zbatimit né terren t& projekteve t& mirémbajtjes sé rrugéve.

Detyrat kryesore té kétij sektori jané:

e Menaxhon procesin e zhvillimit t& Kontratave t&¢ Mirémbajtjes me performancé té
rrugéve /punéve dhe mbikéqyrjes, té financuara nga Buxheti i Shtetit.

e Harton grafikét mujoré t&€ kontrollit n& terren t€ ecurisé sé punimeve/shérbimeve me
mirémbajtje me performancé t&€ akseve rrugore dhe harton raportin pérmbledhés nga
verifikimet né terren dhe ja paraqet drejtorit.

e Organizon dhe punén qé t€ gjitha kontratat e mirémbajtjes dhe punimet e tjera né rrugé
t€ kryhen né pérputhje me Manualin e Procedurave t& Mirémbajtjes.

e Ofron informacion pér dokumentet e kontratés pér kontratat e mirémbajtjes pér
publikimin sipas legjislacionit t& prokurimit publik.

e Organizon dhe ndjek punén pér ndérhyrje né kuadér t& mirémbajtjes né infrastrukturén
rrugore.

e Merr pjesé n€ pérgatitjen e termave té referencés pér aspektet e sigurisé rrugore t&
aktiviteteve t€ zhvillimit dhe t& mirémbajtjes, pér té siguruar pérputhjen me normat dhe
standardet e sigurisg rrugore.

e Bashk&punon me Drejtoring e Ndértimit dhe Mirémbajtjes, Sektorin e Mirémbaijtjes s¢
Rrugéve me géllim g€ t€ sigurojé q& t& gjitha aktivitetet e punimeve té sinjalistikés
horizontale dhe vertikale rrugore t& rrisin efektivitetin e tyre.

e Bashk&punon me kontraktorin dhe mbikéqyrésin pér organizimin e punés pér zgjidhjen
e problematikeés gjaté zbatimit t& projekteve, pér t€ siguruar realizimin e punimeve sipas
grafikut t€ aprovuar pér kontratat e mirémbajtjes me performancé té rrugéve.

e Paraget te Drejtori korrespondencén pérkatése né lidhje me zhvillimin e kontratave t&
mirémbajtjes me performancé t& rrugéve, kontratave t&€ punimeve dhe mbikéqyrjes.

e Bashképunon me kontraktorin dhe mbikéqyrésin pér organizimin e punés pér té
siguruar realizimin e punimeve né pérputhje me Specifikimet Teknike t& Projekteve t&
Mirémbajtjes me performancé té rrugéve.

e Siglon dhe pércjell te Drejtori dokumentin pér ¢lirimin e garancisé s& kontratés (10%)
mbas kolaudimit t& punimeve té kontratés.

e Siglon dhe pércjell te Drejtori dokumentin pér ¢lirimin e garancisé s& defekteve (5%).

e Paraget te Drejtori propozimet pér rialokime né planin e shpenzimeve me buxhet shteti
pér t€ gjitha kontratat q&€ jan& né& proces shérbimi apo ndértimi.
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Paraqet te Drejtori shkresén pércjellése me dokumentacionin e pérgatitur pér Kontratat
Shtesé/Amendime pér shtyrjen e afatit t& punimeve dhe problematikat e ndryshme
kontraktuale.

Organizon punén pér harmonizimin e kontratave t& mirémbajtjes me implementimin
kontratave t& reja.

Kontrollon dhe miraton procesin e pérgatitjes s¢ preventivit t& objekteve apo projekteve
t€ mirémbajtjes s€ rrugéve gjaté té& gjithé fazave t€ hartimit té projektimit duke vlerésuar
koston n& pérputhje me specifikimet teknike, metodologjiné e projektimit dhe ¢mimet
njési t€ Manualit Teknik t& Ndértimit t& miratuar me VKM né fuqi/dhe ose pér zéra t&
rinj sipas analizave teknike t€ hartuara nga projektuesi bazuar né kuadrin ligjor né fuqi.
Kontrollon pérgatitjen e fondit limit t& objektit t& ndértimit dhe t& mirémbajtjes s&
veprave rrugore me financim t& brendshém né pérputhje me legjislacionin né fugi.
Menaxhon dhe monitoron t& gjithé fazat e hartimit t& njé projekti dhe siguron qé &shté
né pérputhje me standardet teknike, realizimin né koh& dhe né pérputhje t€ Termave t&
Referencés.

Monitoron/kontrollon t& gjithé procesin e hartimit t& projektimi — ideor, projektimi i
detajuar nga momenti i lidhjes s& kontratés deri né fazén e miratimit t& saj duke
vlerésuar dokumentacionin teknik ligjor nése &shté sipas rregullores sé projektimit dhe
duke bashkérenduar punén né terren pér t& gjitha fazat e tij.

Pérgatit t€ gjitheé dokumentacionin e nevojshém teknik pér problematikat me projektet
me financim t& brendshém.

Bashképunon me Drejtoring e Ndértimit dhe Mirémbajtjes dhe asiston sa heré qé&
kérkohet né€ hartimin e projektimeve t& mirémbajtjes s& rrugéve, veprave té artit etj. t&
cilat jané né juridiksionin e Drejtorisé sé€ Rajonit Qendér Peréndim Tirang.
Angazhohet né grupet e punés n& hartimin e standardeve té reja teknike né fushén e
projektimit, apo dhe ndértimit duke shprehur mendimet/propozimet né drejtim té&
pérmirésimit t€ tyre dhe pérafrimit t& tyre me standardet e huaja ndérkombétare.
Pérgatit setin e dokumenteve teknike t&€ nevojshme pér procedurén e zhvillimit e t&
prokurimit pér t€ gjithé projekt-studimet sipas planit te shpenzimeve.

Bén gati materialin pérmbledhés ku paraqitet realizimi i projekteve me financim t&
brendshém né fushén e infrastrukturés rrugore apo projekteve t€ mirémbajtjes s&
rrugéve.

Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushés s& njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundgsive t€ tij veganérisht pér t& p&rmirésuar nivelin e cilésisé s¢ shérbimit t& ofruar
nga ARRSH-ja.
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Detyrat funksionale té Pérgjegjésit té Sektorit té Operacioneve

e Menaxhon, kontrollon, organizon realizimin e punés pér procesin e zhvillimit t&
Kontratave t€ Mirémbajtjes me performancé t& rrugéve /punéve dhe mbikéqyrjes, t&
financuara nga Buxheti i Shtetit.

e Paraqet te Drejtori korrespondencén pérkatése né lidhje me zhvillimin e kontratave t&
mirémbajtjes me performancg té rrugéve, kontratave t& punimeve dhe mbikéqyrjes.

e Propozon dhe monitoron ngritjen e grupeve pér pérgatitjen e fondit limit t€ objektit t&
ndértimit dhe t&¢ mirémbajtjes s¢ veprave rrugore me financim t& brendshém né
pérputhje me legjislacionin né fugqi.

o Siglon dhe pércjell te Drejtori dokumentin pér ¢lirimin e garancisé sé kontratés (10%)
mbas kolaudimit t& punimeve t&€ kontratés.

e Siglon dhe pércjell te Drejtori dokumentin pér ¢lirimin e garancisé sé gefekteve (5%).

e Paraqet te Drejtori propozimet pér rialokime né planin e shpenzimeve me Buxhet Shteti
pér t€ gjitha kontratat q& jan& n€ proces shérbimi apo ndértimi.

e Organizon punén pér harmonizimin e kontratave t&¢ mirémbajtjes me implementimin
kontratave té reja.

e Kontrollon pérgatitjen e fondit limit t& objektit t& ndértimit dhe t& mirémbajtjes s&
veprave rrugore me financim t& brendshém né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe
1 dérgon pér miratim te Drejtori.

e Bashképunon me Drejtoring e Ndértimit dhe Mirémbajtjes dhe asiston sa heré q&
kérkohet né hartimin e projektimeve t& mirémbajtjes sé rrugéve, veprave té artit etj. t&
cilat jané né juridiksionin e Drejtorisé sé€ Rajonit Qendér Peréndim Tirang.

e Pérgatit programin e punés pér mirémbajtjen dimérore dhe sezonin veror.

e Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushés s& njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive t& tij ve¢anérisht pér t&€ pérmirésuar nivelin e cilésisé s& shérbimit t& ofruar
nga ARRSH-ja.

Detyrat funksionale té& specialistit (inxhinier primar) té Sektorit té Operacioneve

e Raporton te Pérgjegjési i Sektorit korrespondencén pérkatése né lidhje me zhvillimin e
Kontratave t€ Mirémbajtjes me performancg té rrugéve, kontratave t& punimeve.

e DPérgatit setin e dokumenteve teknike te nevojshme pér procedurén e zhvillimit e t&
prokurimit pér t& gjithé projekt-studimet sipas planit te shpenzimeve.

e Monitoron né terren punén pér kryerjen e punimeve te mirémbajtjes me performancé
sipas specifikimeve teknike t& kontratés s& mirémbajtjes.

e Bashképunon me kontraktorin dhe mbikéqyrésin pér kryerjen e inspektimeve t&
pé€rbashkéta né terren né pérputhje me Specifikimet Teknike t& Projekteve t&
Mirémbajtjes me performancé t& rrugéve.
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e Ndjek problematikat ne terren pér t€ siguruar q& kérkesat/ndérhyrjet emergjente,
vegan€risht né dimér € kryhen brenda nj& kufiri kohor t& pranueshém, me géllim rritjen
e siguris€ né rrugé pér pérdoruesit e saj.

e Ndjek punén pér ndérhyrje né kuadér t¢ mirémbajtjes né infrastrukturén rrugore.

e Merr pjesé né pérgatitjen e termave té referencés pér aspektet e sigurisé rrugore té
aktiviteteve t€ zhvillimit dhe t& mirémbajtjes, pér té siguruar pérputhjen me normat dhe
standardet e sigurisé rrugore.

e Paraget te Pérgjegjési i Sektorit shkresén pércjellése me dokumentacionin e pérgatitur
pér kontratat shtesé/amendime pér shtyrjen e afatit t& punimeve dhe problematikat e
ndryshme kontraktuale.

* Merr pjesé né grupet e punés pér pérgatitjen e fondit limit t& objektit t& ndértimit dhe t&
mirémbajtjes s¢ veprave rrugore me financim t&€ brendshém né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

e Pérgatit t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém teknik pér problematikat qé dalin gjaté
zbatimit t& kontratave t& mirémbajtjes me performancé.

e Bén gati materialin pérmbledhés ku paraqitet realizimi i projekteve me financim te
brendshém né fushén e infrastrukturés rrugore apo projekteve t& mirémbajtjes sé
rrugéve.

e Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushés s& njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive t& tij veganérisht pér t& pérmirésuar nivelin e cilésisé sé shérbimit té ofruar.

Neni 9
Sektori i Mirémbajtjes estetike

Misioni: Ky sektor do t& realizojé mirémbajtjen dhe gjelbérimin e hapésirave publike né
administrim nga DRQP Tirané duke i dhéné prioritet krijimit t& kushteve optimale t&
gjelbérimit pér komunitetin.

Qéllimi: Sektori i Mirémbajtjes Estetike menaxhon té gjithé aktivitetin né lidhje me elementét
estetike t& akseve rrugore né administrim t& Drejtorisé Rajonale. Aktiviteti i kétij sektori
pérfshin kryesisht punime t& cilat lidhen me anén vizuale estetike t& rrugés si¢ jané:

+ mbjellje t& reja pemésh dekorative anés rrugéve, mbjellje t& reja shkurresh e lulesh
dekorative né ané t& rrugés, né hapésirat midis trafikndarésve kur éshté e mundur, né
sipérfaget e rrethrrotullimeve e ishujve t& trafikut, mbjellje bari né skarpata né
sipérfaqet e rrethrrotullimeve e ishujve té trafikut etj.,

4 punime veshjeje t& karakterit dekorativ né skarpata,

+ vendosja e elementeve dekorativé né rrethrrotullime si instalacione etj.,

4 punime e shérbime pér mirémbajtjen e hapsirave té gjelbérta ekzistuese brenda kufirit
rrugor.
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Detyrat kryesore té kétij sektori jané:

e Menaxhon t& gjithé¢ aktivitetin q& lidhet me pérmirésimin estetik vizual t& akseve
rrugoré.

e Organizon inspektime né akset rrugore né administrim dhe planifikon nevojat pér
punime t€ reja pér pé€rmirésimin estetik t&€ rrugés.

e Bazuar n€ inspektimet e kryera pérgatit programe pér p&rmirésimin estetik t& rrugés,
duke vendosur prioritetet dhe ja propozon drejtorit t& Drejtorisé Rajonale.

e Harton grafikét dhe planin mujor t€ ecurisé¢ s& punimeve si dhe raportin pérmbledhés
nga verifikimet né terren dhe ia paraqet Drejtorit.

e Organizon punén e pérditshme né terren sipas grafikut t&€ miratuar. Puna né terren duhet
t€ kryhet e grupuar dhe lévizja do t& kryhet me automjete t& pérshtatshme t& Drejtorisg.

e Menaxhon dhe monitoron t& gjithé procesin e punés né terren.

e Pérgatit plane t€ Menaxhimit t& Trafikut pér punimet qé do té realizohen né rrugg.

e Monitoron pérdorimin e uniformé&s nga punonjésit e sektorit dhe respektimin e
rregullave t€ sigurimit teknik gjaté punés.

e Organizon instruktazhe t& rregullta periodike konform legjislacionit né fuqi pér njohjen
e rregulloreve t€ sigurimit teknik nga punonjésit e sektorit.

e Paraqet periodikisht tek Drejtori kérkesa pér nevoja materiale, pér vegla pune,
makineri etj konform planit t€ punés t& miratuar pér mbarévajtjen sa me t€ miré t& punés
n€ sektor.

e Bashképunon me kontraktorin e mirémbajtjes me performancé pér probleme t&
ndryshme koordinimi por pa ndérhyré né punimet g€ jané detyrim i kontraktorit. Sa
heré qé kryhen punime duhet t& njoftohet paraprakisht kontraktori i mirémbajtjes.

e Bashképunon me strukturat eprore t& Autoritetit Rrugor Shqiptar dhe asiston sa heré qé
kérkohet si dhe jep mendime pér zgjidhen e problematikave dhe p&rmirésimin e punés
né sektor.

e Angazhohet né grupet e punés, sa heré do kérkohet, pér hartimin e standardeve t& reja
teknike né€ fushén e sektorit duke shprehur mendime dhe propozime né drejtim té&
pérmirésimit t€ tyre dhe pérafrimit me standardet e huaja ndérkombétare.

e Pérgatit setin e dokumenteve teknike t€ pér nevoja té sektorit.

e Harton dhe mban dokumentacion t& rregullt pér t& gjithé aktivitetin e sektorit ¢gdo muaj
ku pérfshihen punimet e kryera, volume e tyre, vendndodhja, planimetri dhe skica kur
nevojitet, materialet e pérdorura et;.

e Harton situacione pér punimet e realizuara si dhe preventiva pér punimet qé
parashikohen.

e Realizon albume fotosh me punimet gg realizohen me situatén si ka qene e si do béhet.

e Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushés sé njohurive, aftésisé dhe eksperiencés
veganérisht pér t€ pérmirésuar cilésing e elementeve estetike t€ rrugés.
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Detyrat funksionale té Pérgjegjésit té Sektorit t¢ Mirémbajtjes Estetike

Merr udhézime dhe zbaton detyrat e ngarkuara nga Drejtori.

Harton dhe dorézon planin mujor t& punimeve dhe até t& kérkesave pér bazé materiale
si dhe planin e lejeve t& punétoréve pér muajin pasardhés.

Ne fillim t& ¢do muaji dorézon evidencén e punimeve t&€ kryera dhe t& shpenzimit t&
bazés materiale pér muajin paraardhés.

Organizon punén dhe ndjek t€ gjitha problemet teknike dhe organizative.

Harton grafikun e punés pér punonjésit sipas nevojave q& kané objektet dhe ia paraget
Drejtorit.

Pér ¢do rast mosdisiplinimi nga ana e punonjésve qé ka né varési njofton dhe propozon
masén prané Drejtorit.

Kérkon llogari ndaj pérgjegjésit tw grupit dhe mirémbajtésve pér realizimin e detyrave
pér mirémbajtjen e objekteve.

[ propozon eprorit direkt ndérhyrjen prané organeve kompetente pér zgjidhjen e
problemeve q¢ dalin né sektorét q& mbulon.

Pérpilon planin vjetor dhe mujor pér nevojat materiale t& sektorit.

Pérpilon duke marré parasysh edhe kérkesat personale t& ¢do punonjési dhe paraget né
drejtori pér miratim planet e pushimit vjetor t& punétoréve dhe personelit q& ka né
vartési.

Kryen t& gjitha detyrat e tjera brenda fushés s& njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive t& tij ve¢an&risht pér t& pérmirésuar nivelin e cilésisé s& shérbimit t& ofruar.

Detyrat funksionale Pérgjegjés Grupi Sektori i Mirémbajtjes Estetike

Realizon dhe zbaton t& gjitha detyrat dhe urdhrat q& i jepen nga Drejtori dhe Pérgjegjési
1 Sektorit ku ai punon.

Ka né administrim objektet e gjelbérimit.

Bén personalisht térhegjen e materialeve t&€ nevojshme pér realizimin e detyrave g i
ngarkohen dhe &sht€ i vetmi person i ngarkuar me pérgjegjési materiale né rast
humbjeje apo shpérdorimi.

Merr masat dhe parandalon démtimet né objektet q& ka né administrim. Pér ¢do
konstatim informon me shkrim eprorin direkt.

Kontrollon ¢do dité prezencén né puné t&€ punonjésve.

Kérkon llogari ndaj mirémbajtésve pér realizimin e detyrave pér mirémbajtjen e
objekteve.

Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushés sé njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundésive t& tij veganérisht pér t& pérmirésuar nivelin e cilésisé s& shérbimit té ofruar.
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Detyrat funksionale Punétor Mirémbajtje, Sektorii Mirémbajtjes Estetike

e Realizon dhe zbaton t& gjitha detyrat dhe urdhrat q& i jepen nga pérgjegjési i sektorit
dhe nga pérgjegjési i grupit ku ai punon.

e Ka pér detyré té realizojé detyrén ditore né sasi dhe cilési pér zonén qé ai ka né ngarkim
sipas grafikut t&€ miratuar.

o Pérgjigjet pér ¢do démtim t& bazé&s materiale dhe nxjerrje jashté pérdorimit té tyre jashtes
afateve t€ pérdorimit.

e TE€njohé dhe té zbatojé t& gjitha rregullat e Sigurimit Teknik si dhe t& zbatojé disiplinén
né€ puné.

e Kryen t€ gjitha detyrat e tjera brenda fushé&s s& njohurive, aftésive eksperiencés dhe
mundé&sive t€ tij veganérisht pér t& pérmirésuar nivelin e cilésisé s& shérbimit t& ofruar.

KAPITULLI IV
TE TJERA

Neni 10

Strukturat pér zbatimin dhe pérditésimin e rregullores

Personeli né Drejtoring e Rajonit Qendér Peréndim Tirané &shté i detyruar t& zbatojé kérkesat
e késaj aneks rregulloreje dhe Rregullores s&é Brendshme t& Funksionimit t& Autoritetit Rrugor
Shqiptar e miratuar me Vendim t& Bordit t& Menaxhimit t& Autoritetit Rrugor Shqiptar, Nr.10,
daté 04.09.2018 me numér 7493/2 Prot.

Ngarkohet Sektori Juridik dhe Pérputhshmérisé dhe Sektori i Burimeve Njerézore prané
ARRSH-s€ pér pérditésimin e kétij aneks rregulloreje dhe shpérndarjen e saj Drejtorisé sé
Rajonit Qendér Peréndim Tirané pas miratimit nga Bordi i Menaxhimit t& Autoritetit Rrugor
Shqiptar.

Neni 11
Azhornimi i Rregullores
Aneks Rregullorja mbetet e hapur ndaj ndryshimeve, azhornimeve dhe pérmirésimeve
eventuale q¢ mund t’i behen asaj me propozim te strukturave, drejtorive apo perosnelit pérkatés

t€¢ ARRSH-s€, azhornime kéto q&€ miratohen nga Bordi i Menaxhimit té Autoritetit Rrugor
Shqiptar.




Neni 12

Dispozita zbatuese

Shkelja e dispozitave t& pércaktuara né kété aneks Rregullore, né zbatim t€ plot¢ dhe t&
dispozitave t& pércaktuara né¢ “Kodin e Punés” pérbén shkak pér fillimin e procedimit

disiplinor.
Neni 13

Mospajtueshméria

Cdo akt nénligjor né formén e urdhrit apo t& udh&zimit q& rregullon ¢éshtjet e brendshme t&
Autoritetit Rrugor Shqiptar dhe g¢ bie ndesh me kété aneks rregullore shfugizohet.

Kjo rregullore hyn né fuqi me miratimin e saj.

Autoriteti Rrugor Shqiptar  Rruga Sami Frasheri, Nr.33, Tirané. Emailinfo@arrsh.gov.al Tel: 04 22 34 487



